
 ZARZĄDZENIE Nr 2449/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 13 listopada 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 

oraz Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 

1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję przeniesienia środków w ramach działu w zakresie zadań własnych 

i zleconych w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok zgodnie z załącznikiem.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 2449/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

600 Transport i łączność 0,00 0,00 - - - - - - -

60095 Pozostała działalność 0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

18 000,00 18 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-18 000,00 -18 000,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-18 000,00 -18 000,00 - - - - - - -

710 Działalność 
usługowa

0,00 0,00 - - - - - - -

71002 Jednostki organizacji 
i nadzoru 
inwestycyjnego

0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-3 500,00 -3 500,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

3 500,00 3 500,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

8 500,00 8 500,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-5 000,00 -5 000,00 - - - - - - -

750 Administracja 
publiczna

0,00 10 850,00 0,00 - - -10 850,00 - - -

75011 Urzędy wojewódzkie 0,00 - 0,00 - - - - - -

bieżące 0,00 - 0,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 - 0,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-10 000,00 - -10 000,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

10 000,00 - 10 000,00 - - - - - -

75023 Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)

0,00 10 850,00 - - - -10 850,00 - - -

bieżące 0,00 10 850,00 - - - -10 850,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 10 850,00 - - - -10 850,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

50 728,00 48 000,00 - - - 2 728,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-50 728,00 -37 150,00 - - - -13 578,00 - - -

75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego

0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

600,00 600,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-600,00 -600,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-600,00 -600,00 - - - - - - -



3

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

0,00 5 000,00 - - - -5 000,00 - - -

75414 Obrona cywilna -8 700,00 - - - - -8 700,00 - - -

bieżące -8 700,00 - - - - -8 700,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-8 700,00 - - - - -8 700,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-8 700,00 - - - - -8 700,00 - - -

75416 Straż gminna 
(miejska)

0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-400,00 -400,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

400,00 400,00 - - - - - - -

75421 Zarządzanie 
kryzysowe

8 700,00 5 000,00 - - - 3 700,00 - - -

bieżące 8 700,00 5 000,00 - - - 3 700,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

8 700,00 5 000,00 - - - 3 700,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

8 700,00 5 000,00 - - - 3 700,00 - - -

851 Ochrona zdrowia 0,00 - - - - 0,00 - - -

85149 Programy polityki 
zdrowotnej

0,00 - - - - 0,00 - - -

bieżące 0,00 - - - - 0,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 - - - - 0,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

7 011,00 - - - - 7 011,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-7 011,00 - - - - -7 011,00 - - -

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 - - - 0,00 - - -

85202 Domy pomocy 
społecznej

0,00 - - - - 0,00 - - -

bieżące 0,00 - - - - 0,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

4 000,00 - - - - 4 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-4 000,00 - - - - -4 000,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

16 000,00 - - - - 16 000,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-20 000,00 - - - - -20 000,00 - - -

85203 Ośrodki wsparcia -220 460,00 -220 460,00 - - - - - - -

bieżące -220 460,00 -220 460,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-220 460,00 -220 460,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-220 460,00 -220 460,00 - - - - - - -

85214 Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

-9 500,00 -9 500,00 - - - - - - -

bieżące -9 500,00 -9 500,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-9 500,00 -9 500,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej

220 460,00 220 460,00 - - - - - - -

bieżące 220 460,00 220 460,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

220 460,00 220 460,00 - - - - - - -



4

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

220 460,00 220 460,00 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 9 500,00 9 500,00 - - - - - - -

bieżące 9 500,00 9 500,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

9 500,00 9 500,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-12 748,00 -12 748,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

12 748,00 12 748,00 - - - - - - -

855 Rodzina 0,00 150 000,00 0,00 - - -150 000,00 - - -

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

0,00 - 0,00 - - - - - -

bieżące 0,00 - 0,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 - 0,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-112 090,00 - -112 090,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

112 090,00 - 112 090,00 - - - - - -

85504 Wspieranie rodziny 137 930,00 137 930,00 - - - - - - -

bieżące 137 930,00 137 930,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

137 930,00 137 930,00 - - - - - - -

85508 Rodziny zastępcze 0,00 150 000,00 - - - -150 000,00 - - -

bieżące - 150 000,00 - - - -150 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

- 150 000,00 - - - -150 000,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

- 150 000,00 - - - -150 000,00 - - -

85509 Działalność ośrodków 
adopcyjnych

-36 679,00 - - - - -36 679,00 - - -

bieżące -36 679,00 - - - - -36 679,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-36 679,00 - - - - -36 679,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-36 679,00 - - - - -36 679,00 - - -

85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych

36 679,00 - - - - 36 679,00 - - -

bieżące 36 679,00 - - - - 36 679,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

29 072,00 - - - - 29 072,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

7 607,00 - - - - 7 607,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

7 607,00 - - - - 7 607,00 - - -

85595 Pozostała działalność -137 930,00 -137 930,00 - - - - - - -

bieżące -137 930,00 -137 930,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-137 930,00 -137 930,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-2 834,00 -2 834,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

2 834,00 2 834,00 - - - - - - -



5

900 Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska

0,00 0,00 - - - - - - -

90002 Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi

0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

500,00 500,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-500,00 -500,00 - - - - - - -

90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach

0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

12 000,00 12 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-12 000,00 -12 000,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-12 000,00 -12 000,00 - - - - - - -

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

0,00 -17 627,00 - - - 17 627,00 - - -

92106 Teatry 17 627,00 - - - - 17 627,00 - - -

bieżące 17 627,00 - - - - 17 627,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

17 627,00 - - - - 17 627,00 - - -

92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby

-5 100,00 -5 100,00 - - - - - - -

bieżące -5 100,00 -5 100,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-5 100,00 -5 100,00 - - - - - - -

92114 Pozostałe instytucje 
kultury

-12 527,00 -12 527,00 - - - - - - -

bieżące -12 527,00 -12 527,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-12 527,00 -12 527,00 - - - - - - -

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 - - - - - - -

92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej

0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

10 390,00 10 390,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-10 390,00 -10 390,00 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 0,00 148 223,00 0,00 - - -148 223,00 - - -

bieżące 0,00 148 223,00 0,00 - - -148 223,00 - - -

- dotacje na zadania bieżące 10 390,00 -7 237,00 - - - 17 627,00 - - -

- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

49 782,00 16 710,00 - - - 33 072,00 - - -

- wydatki jednostek budżetowych -60 172,00 138 750,00 0,00 - - -198 922,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

-115 005,00 165 418,00 -122 090,00 - - -158 333,00 - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

54 833,00 -26 668,00 122 090,00 - - -40 589,00 - - -


